



CNPJ: 05.363.023/0001-84 Responsável: MARIA GRAZIELA MATOS SANTOS Matrícula: Port n 112/2025 Telefone: (91) 98122-4339  
Departamento: Setor de Planejamento

## Relatório de Cotação: Material de Expediente

Pesquisa realizada entre 28/01/2025 14:01:31 e 30/01/2025 15:49:18

Relatório gerado no dia 31/01/2025 16:02:03 (IP: 2804:29e4:31e:2900:3ddc:f10f:3b5f:b466)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Almofada para Carimbo Nº 3	5	149 Unidades	R\$ 15,32 (un)	-	R\$ 15,32	R\$ 2.282,68
2) Apagador para Quadro Branco	7	245 Unidades	R\$ 15,65 (un)	-	R\$ 15,65	R\$ 3.834,25
3) Bastão de Cola quente grossa	4	200 Pacotes	R\$ 128,90 (un)	-	R\$ 128,90	R\$ 25.780,00
4) Arquivo Morto	6	2.390 Unidades	R\$ 15,96 (un)	-	R\$ 15,96	R\$ 38.144,40
5) Bastão de cola quente fina	6	216 Pacotes	R\$ 127,75 (un)	-	R\$ 127,75	R\$ 27.594,00
6) Bloco Auto adesivo	4	503 Unidades	R\$ 12,07 (un)	-	R\$ 12,07	R\$ 6.071,21
7) Borracha Branca	4	282 Caixas	R\$ 36,50 (un)	-	R\$ 36,50	R\$ 10.293,00
8) CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL	3	638 Caixas	R\$ 174,87 (un)	-	R\$ 174,87	R\$ 111.567,06
9) Caneta Esferográfica azul	4	201 Caixas	R\$ 123,98 (un)	-	R\$ 123,98	R\$ 24.919,98
10) Caneta Esferográfica preta	3	181 Caixas	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 21.720,00
11) Caneta Esferográfica vermelha	1	135 Caixas	R\$ 118,50 (un)	-	R\$ 118,50	R\$ 15.997,50
12) Clipes Galvanizados 6	4	750 Caixas	R\$ 12,38 (un)	-	R\$ 12,38	R\$ 9.285,00
13) Clipes Galvanizados 1	3	350 Caixas	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
14) Clipes Galvanizados 2	4	505 Caixas	R\$ 9,48 (un)	-	R\$ 9,48	R\$ 4.787,40
15) Clipes Galvanizados 3	5	500 Caixas	R\$ 9,70 (un)	-	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
16) Clipes Galvanizados 4	4	78 Caixas	R\$ 10,49 (un)	-	R\$ 10,49	R\$ 818,22
17) Clipes Galvanizados 8	3	66 Caixas	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 792,00
18) Cola Branca 90g	3	130 Unidades	R\$ 67,67 (un)	-	R\$ 67,67	R\$ 8.797,10
19) Cola Isopor 90g	1	157 Caixas	R\$ 168,00 (un)	-	R\$ 168,00	R\$ 26.376,00
20) EVA liso	4	4.560 Folhas	R\$ 11,37 (un)	-	R\$ 11,37	R\$ 51.847,20
21) ENVELOPE SACO	4	2.875 Unidades	R\$ 2,13 (un)	-	R\$ 2,13	R\$ 6.123,75



*[Handwritten signatures and initials]*





22) ESTILETE	4	80 Caixas	R\$ 49,62 (un)	R\$ 49,62	R\$ 3.969,60
23) Extrator de Grampo	4	262 Unidades	R\$ 7,63 (un)	R\$ 7,63	R\$ 1.999,06
24) EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA	4	147 Unidades	R\$ 8,43 (un)	R\$ 8,43	R\$ 1.239,21
25) FITA CORRETIVA	3	620 Unidades	R\$ 18,00 (un)	R\$ 18,00	R\$ 11.160,00
26) FITA CREPE	3	1.722 Rolos	R\$ 16,49 (un)	R\$ 16,49	R\$ 28.395,78
27) FITA TRANSPARENTE	5	1.887 Rolos	R\$ 6,00 (un)	R\$ 6,00	R\$ 11.322,00
28) GRAMPEADOR DE MESA	4	335 Unidades	R\$ 54,13 (un)	R\$ 54,13	R\$ 18.133,55
29) GRAMPEADOR 26/6	4	186 Unidades	R\$ 60,40 (un)	R\$ 60,40	R\$ 11.234,40
30) GRAMPO 26/6	3	801 Caixas	R\$ 8,20 (un)	R\$ 8,20	R\$ 6.568,20
31) GRAMPO TRILHO	3	290 Caixas	R\$ 50,00 (un)	R\$ 50,00	R\$ 14.500,00
32) LÁPIS DE COR GRANDE	4	505 Caixas	R\$ 13,07 (un)	R\$ 13,07	R\$ 6.600,35
33) LÁPIS PRETO	4	170 Caixas	R\$ 105,00 (un)	R\$ 105,00	R\$ 17.850,00
34) LIVRO ATA 200 FOLHAS	1	726 Unidades	R\$ 85,50 (un)	R\$ 85,50	R\$ 62.073,00
35) MARCA TEXTO	4	515 Caixas	R\$ 50,36 (un)	R\$ 50,36	R\$ 25.935,40
36) PAPEL ALMAÇO	4	75 Pacotes	R\$ 94,67 (un)	R\$ 94,67	R\$ 7.100,25
37) PAPEL CARTÃO	5	3.000 Folhas	R\$ 6,99 (un)	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00
38) PAPEL CARTÃO FOSCO	1	175 Pacotes	R\$ 55,90 (un)	R\$ 55,90	R\$ 9.782,50
39) PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO	3	260 Pacotes	R\$ 87,42 (un)	R\$ 87,42	R\$ 22.729,20
40) PAPEL MADEIRA	1	1.900 Folhas	R\$ 10,48 (un)	R\$ 10,48	R\$ 19.912,00
41) PAPEL A4	4	428 Caixas	R\$ 438,17 (un)	R\$ 438,17	R\$ 187.536,76
42) PAPEL VERGE	3	563 Pacotes	R\$ 51,54 (un)	R\$ 51,54	R\$ 29.017,02
43) PASTA ABA	4	1.428 Unidades	R\$ 16,25 (un)	R\$ 16,25	R\$ 23.205,00
44) PASTA AZ LOMBO LARGO	1	170 Caixas	R\$ 580,00 (un)	R\$ 580,00	R\$ 98.600,00
45) PASTA SUSPensa	3	373 Pacotes	R\$ 275,00 (un)	R\$ 275,00	R\$ 102.575,00
46) PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO	3	74 Unidades	R\$ 119,50 (un)	R\$ 119,50	R\$ 8.843,00
47) PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	4	85 Unidades	R\$ 181,49 (un)	R\$ 181,49	R\$ 15.426,65
48) PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL	3	378 Caixas	R\$ 143,12 (un)	R\$ 143,12	R\$ 54.099,36
49) PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE	3	120 Unidades	R\$ 60,00 (un)	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
50) PRANCHETA OFICIO	2	578 Unidades	R\$ 63,91 (un)	R\$ 63,91	R\$ 24.157,98
51) QUADRO BRANCO	3	3 Unidades	R\$ 1.625,00 (un)	R\$ 1.625,00	R\$ 53.625,00
52) QUADRO DE AVISO	2	0 Unidades	R\$ 2.300,00 (un)	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
53) REGUA 30CM	3	38 Unidades	R\$ 9,90 (un)	R\$ 9,90	R\$ 3.841,20
54) TESOURA ESCOLAR	4	180 Caixas	R\$ 82,78 (un)	R\$ 82,78	R\$ 14.900,40
55) TESOURA GRANDE	3	223 Unidades	R\$ 59,95 (un)	R\$ 59,95	R\$ 13.368,85
56) TINTA GUACHE	4	238 Caixas	R\$ 15,40 (un)	R\$ 15,40	R\$ 3.665,20
57) TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	3	170 Unidades	R\$ 18,78 (un)	R\$ 18,78	R\$ 3.192,60

Valor Global: R\$ 1.372.584,27

### Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 30/01/2025 16:02:03 (IP: 2804:29e4:31e:2900:3ddc:f10f:3b5f:b466)  
Código Validação: JI%2bfVagydnLtQm1WavOvmOlZniu3xwOqqPmvsT2sOjoqHU8nPm6WA%3d%3cI  
<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnLtQm1WavOvmOlZniu3xwOqqPmvsT2sOjoqHU8nPm6WA%253d%253d>

*Handwritten signature and initials.*

*Handwritten signature.*